

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

裕元工業(集團)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00551)

截至二零二一年九月三十日止九個月之 未經審核綜合業績

摘要

裕元工業(集團)有限公司之董事茲公佈本集團截至二零二一年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。本公告乃就本公司每季公佈財務業績之現行慣例及按照上市規則第13.09(2)段及證券及期貨條例第XIVA部而發表。

截至二零二一年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔之未經審核綜合溢利約為99.6百萬美元。

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)乃根據本公司及其附屬公司(「本集團」)每季公佈財務業績之現行慣例及按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)段及證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XIVA部公佈本集團截至二零二一年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績而發表本公告。

* 僅供識別

綜合損益表

截至二零二一年九月三十日止九個月

	截至九月三十日止九個月	
	二零二一年	二零二零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
營業收入	6,441,178	6,086,664
銷售成本	<u>(4,880,924)</u>	<u>(4,830,800)</u>
毛利	1,560,254	1,255,864
其他收入	97,028	80,187
銷售及分銷開支	(882,800)	(734,613)
行政開支	(447,340)	(438,159)
其他開支	(170,280)	(273,985)
融資成本	(39,032)	(52,622)
分佔聯營公司業績	19,146	18,670
分佔合營企業業績	8,226	14,016
其他收益及虧損	<u>30,610</u>	<u>(12,088)</u>
除稅前溢利(虧損)	175,812	(142,730)
所得稅開支	<u>(37,228)</u>	<u>(3,380)</u>
本期溢利(虧損)	<u><u>138,584</u></u>	<u><u>(146,110)</u></u>
歸屬於：		
本公司擁有人	99,592	(154,051)
非控股權益	<u>38,992</u>	<u>7,941</u>
	<u><u>138,584</u></u>	<u><u>(146,110)</u></u>

綜合全面收益表

截至二零二一年九月三十日止九個月

	截至九月三十日止九個月	
	二零二一年	二零二零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千美元	千美元
本期溢利(虧損)	<u>138,584</u>	<u>(146,110)</u>
其他全面收益(開支)		
不會重新分類至損益之項目：		
按公平值計入其他全面收益的權益工具的		
公平值收益(虧損)	2,943	(4,690)
分佔聯營公司的其他全面收益(開支)	28,068	(2,111)
界定福利義務的重新計量，扣除稅款	<u>-</u>	<u>(4,868)</u>
	<u>31,011</u>	<u>(11,669)</u>
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	10,859	29,130
分佔聯營公司及合營企業的其他全面(開支)收益	(2,647)	6,370
出售一間聯營公司時解除儲備	(868)	(270)
出售一間合營企業部分權益時解除儲備	-	(4,246)
一間附屬公司撤銷註冊時解除儲備	<u>-</u>	<u>(53)</u>
	<u>7,344</u>	<u>30,931</u>
本期之其他全面收益	<u>38,355</u>	<u>19,262</u>
本期之全面收益(開支)總額	<u>176,939</u>	<u>(126,848)</u>
本期之全面收益(開支)總額歸屬於：		
本公司擁有人	133,238	(146,550)
非控股權益	<u>43,701</u>	<u>19,702</u>
	<u>176,939</u>	<u>(126,848)</u>

編製基準及主要會計政策

截至二零二一年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績乃根據歷史成本原則編製，惟若干物業及金融工具則按重估金額或公平值（視何者適用而定）計量。

除因應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂而導致的會計政策變動外，編製截至二零二一年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績所應用之會計政策及採用的計算方法與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所載者相同。

於本期間內，本集團在編製截至二零二一年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績時已經首次應用若干由香港會計師公會頒佈，其強制適用於二零二一年一月一日或以後開始的年度期間之香港財務報告準則修訂。採用香港財務報告準則修訂對本集團於本期間或以前期間的業績及財務狀況並無產生任何重大影響。

管理層討論及分析

業務回顧

於二零二一年第三季度，COVID-19疫情（「疫情」）於東南亞再度蔓延，尤其是在越南，迫使當地政府採取更嚴厲的防疫措施，包括在胡志明市及其周邊工業省區執行封城，對本集團之製造業務造成重大影響。此情況導致本集團自二零二一年七月中以來在越南之製造運營中斷，從而影響本集團之製造業務於二零二一年首九個月的增長復甦及盈利能力。

本集團之零售附屬公司寶勝國際（控股）有限公司（「寶勝」）的表現於二零二一年第三季度亦受到中國疫情零星爆發以及極端天氣狀況影響。然而，於二零二一年首九個月期間內，寶勝之全渠道表現穩健，繼續整合其公域與私域流量及其完善和高效的實體店分銷網絡，進一步加深與消費者的互動。有關本集團零售業務之更多財務詳情，請參閱寶勝的業績公告。

營業收入分析

於截至二零二一年九月三十日止首九個月，本集團錄得營業收入6,441.2百萬美元，較二零二零年同期的6,086.7百萬美元增加5.8%，其中二零二一年上半年的穩健復甦在第三季度內被其於越南的製造業務運營中斷及零售銷售疲軟所大幅抵銷。

於截至二零二一年九月三十日止首九個月，來自製鞋活動（包括運動／戶外鞋、休閒鞋及運動涼鞋）之營業收入較去年同期增加3.2%至3,300.5百萬美元。對本集團鞋履產品需求依然穩健，期內出貨鞋履雙數達179.0百萬雙。然而早前出貨復甦受到近期越南防疫封城對製造產能的負面影響相抵，與去年同期相較微幅上升。在持續致力專注更多高價值訂單提升產品組合的帶動下，平均售價較去年同期上升3.1%至每雙18.43美元。

於二零二一年首九個月，本集團的運動／戶外鞋類佔鞋履製造營業收入的83.8%。休閒鞋及運動涼鞋則佔鞋履製造營業收入的16.2%。倘若考慮本集團的綜合營業收入，運動／戶外鞋為本集團的主要類別，佔總營業收入的43.0%，其次為休閒鞋及運動涼鞋，佔總營業收入的8.3%。

於二零二一年首九個月，本集團有關製造業務（包括鞋履、鞋底、配件及其他）的總營業收入為3,656.0百萬美元，較去年同期增加5.4%。

於二零二一年首九個月內，寶勝應佔之營業收入較去年同期的2,619.3百萬美元增加6.3%至2,785.2百萬美元。以人民幣（寶勝之呈報貨幣）計算，於二零二一年首九個月之營業收入較去年同期的人民幣18,341.3百萬元減少1.7%至人民幣18,021.3百萬元，主要受最近幾個季度的市場波動及在中國各地的零星疫情爆發所影響。

按類別劃分之總營業收入

	截至九月三十日止九個月				變動 百分比
	二零二一年		二零二零年		
	百萬美元	百分比	百萬美元	百分比	
運動／戶外鞋*	2,766.4	43.0	2,715.6	44.6	1.9
休閒鞋及運動涼鞋*	534.1	8.3	481.3	7.9	11.0
鞋底、配件及其他	355.5	5.5	270.5	4.5	31.4
寶勝**	2,785.2	43.2	2,619.3	43.0	6.3
總營業收入	6,441.2	100.0	6,086.7	100.0	5.8

* 比較數據已按集團新的分類重新劃分

** 本集團於中國零售附屬公司之銷售額，包括鞋履、服裝、來自特許專櫃銷售的佣金及其他

毛利

於二零二一年首九個月內，本集團毛利增加24.2%至1,560.3百萬美元，而毛利率則上升3.6個百分點至24.2%。受惠於二零二一年上半年所見的經營槓桿效益，製造業務的毛利與去年同期相比增加20.2%至560.5百萬美元，而毛利率則上升1.8個百分點至15.3%。隨著本集團於越南的製造業務恢復運營，將繼續精簡其成本結構，旨在恢復到本年早些時候所見之較高訂單滿單率和更平衡的產能利用率，以恢復營運效率。

寶勝的毛利率較二零二零年同期增長5.8個百分點至35.9%，主要歸因於嚴格的折扣管控以及銷售組合的改善。

銷售及分銷開支、行政開支以及其他收入／開支

於二零二一年首九個月，本集團之銷售及分銷開支合共為882.8百萬美元（二零二零年：734.6百萬美元），佔營業收入約13.7%（二零二零年：12.1%）。

於二零二一年首九個月，行政開支為447.3百萬美元（二零二零年：438.2百萬美元），佔營業收入約7.0%（二零二零年：7.2%）。

於二零二一年首九個月，其他淨開支減少62.2%至73.3百萬美元（二零二零年：193.8百萬美元），相當於營業收入的1.1%（二零二零年：3.2%）。大幅下降的主要原因是二零二零年同期的高基數，大部分為製造業務的工廠調整，相關的一次性費用總計105百萬美元。

分佔聯營公司及合營企業業績

於二零二一年首九個月，分佔聯營公司及合營企業業績合共錄得溢利27.4百萬美元，去年同期則為溢利合共32.7百萬美元。

本公司擁有人應佔溢利／虧損

於二零二一年首九個月內，本公司擁有人應佔溢利為99.6百萬美元，而去年同期則錄得本公司擁有人應佔虧損為154.1百萬美元。

於截至二零二一年九月三十日止九個月內，本集團錄得本公司擁有人應佔非經常性溢利31.2百萬美元，當中包括按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融工具公平值變動產生之收益14.2百萬美元，以及出售一間合營企業及聯營公司的權益之一次性收益合共錄得32.0百萬美元，其部分被一間聯營公司權益的減值虧損14.0百萬美元所抵銷。於二零二零年同期，本集團錄得本公司擁有人應佔非經常性虧損12.1百萬美元，當中包括因按公平值計入損益的金融工具公平值變動產生之虧損21.0百萬美元，以及一間聯營公司權益減值虧損9.0百萬美元，其部分被出售一間合營企業之部分權益的一次性收益15.7百萬美元所抵銷。於截至二零二一年九月三十日止九個月，扣除所有非經常性項目後，本公司擁有人應佔經常性溢利為68.4百萬美元，而去年同期則為本公司擁有人應佔經常性虧損141.9百萬美元。

展望

儘管年初取得強勁開端，本集團於期內面臨接踵而來的疫情及瞬息萬變的營商環境導致多重逆境。令人鼓舞的是，自十月初以來，本集團在越南的生產設施已按照當地安全標準逐步恢復生產。其目標為在未來數月內以安全有序的方式將產能提高至正常水平。隨著進入第四季度的旺季，本集團將密切監察其主要生產地區的疫情情況，同時按需求靈活配置產能，以平衡需求、訂單排程及勞動力供應。

著眼於中期復甦，本集團將繼續保持最大的靈活性以維持效率和生產力，並善用其核心強項、適應能力和競爭優勢以克服任何短期挑戰，並保障其未來永續增長及盈利能力。

承董事會命
裕元工業(集團)有限公司
主席
盧金柱

香港，二零二一年十一月十一日

於本公告日期，本公司之董事如下：

執行董事：

盧金柱先生(主席)、蔡佩君女士(董事總經理)、詹陸銘先生、林振鈿先生、胡嘉和先生、劉鴻志先生及余煥章先生。

獨立非執行董事：

王克勤先生、何麗康先生、閻孟琪女士及陳家聲先生。

網站：www.yueyuen.com